* Æm., Bibl. Reg., Esc. 4, Tel. 1, Ger., Gallipio.

LXII

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS

AD EPISCOPOS PER ITALIAM CONSTITUTOS.

*De eo quod plurimi Manichæorum vigilantia papæ Leonis in urbe * Roma dejecti sunt.*

Leo universis episcopis per Italiam provincias constitutis in Domino salutem.

* Æm.. Ab Urbe.

In consortium vos nostræ sollicitudinis, dilectissimi fratres, advocamus, ut vigilantia pastorali, ne quid

diabolice licet possit astutiae, commissis vobis grecis diligentius consulatis, ne is, qui Domini misericordia revelante per nostram curam a nostris ovibus morbus abigitur, ne cum vobis præmonitus et adhuc quod agitur ignarus, per vestras sedes perget Ecclesias, et suarum surlim cuniculos inveniat latebrarum, ut quod a nobis in Urbe extinguitur tenebris apud vos radicibus seminetur. Plurimos impietas Manichææ sequaces, et doctores in Urbe investigatio nostra reperit, vigilantia divulgavit, auctoritas et censura coercuit; quos potuimus emendare, correxiimus; et ut dannarent Manichæum cum prædicationibus et disciplinis suis publica in ecclesia confessione et manus suæ subscriptione compulimus, et ita de voragine impietas sua confessos poenitentiam concedendo levavimus. Aliquanti vero, qui ita se demerserant, ut nullum his auxiliantis posset remedium subvenire, subditi legibus, secundum Christianorum principum constituta, ne sanctum gregem sua contagione polluerent, per publicos judices perpetuo sunt exilio relegati. Et omnia, quæ tam in Scripturis, quam in occultis traditionibus suis habent profana vel turpia, ut nosset populus quid refugeret aut vitaret, oculis Christianæ plebis certa manifestatione probavimus, adeo ut ipse, qui eorum dicebatur episcopus, a nobis tentus proderet flagitiosa in suis

* Bibl. Reg., *Manichæorum*.

A mysteriis que teneret, sicut genitorum vos series poterit edocere. Ad instructionem enim vestram etiam ipsa direximus, quibus lectis omnia quæ a nobis deprehensa sunt nosse poteritis, et quia aliquantos de his, quos ne absolverentur arctior reatus involverat, cognovimus ausfugisse, hanc ad dilectionem vestram nostram epistolam misimus per acolythum nostrum, ut effecta certior sanitatis vestra sollicitius agere dignetur et cautius, necubi Manichææ perversatis homines plebes vestras facultatem laedendi, et hujus sacrilegii possint invenire doctores. Alter enim nobis commissos regere non possumus, 97 nisi hos, qui sunt perdites et perditæ, zelo fidei dominicæ persequamur, et a sanis mentibus, ne pestis hac latius divulgetur, severitate qua possumus abscidamus. B Unde hortor dilectionem vestram, obtestor et monem, ut qua debetis et potestis sollicitudine vigiletis ad investigandos eos, necubi occultandi se reperiant facultatem. Ut enim habebit a Deo diligens remunerationis præmium qui diligentius quo ad salutem commissæ sibi plebis proficiat fuerit executus, ita ante tribunal Domini de reatu negligentiae suæ non poterit excusari quicunque plebem suam contra sacrilegæ persuasionis autores noluerit custodire. Datum tertio Kalendas Februarias, Theodosio XVIII et Albino viris clarissimis consulibus.